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„O kwiecie Edenu,  
purpurowy błogosławiony Florianie! 
Któryś wojskowość Twoją światową, 
zmienił w życia niewinność,  
a przez wyznanie Twej wiary  
pospieszyłeś na męki i skonanie,  
i tak z radością,  
życie oddawszy dla Chrystusa, 
otrzymałeś Królestwo niebieskie,  
nie przestawaj przyczynić się  
za nami do Pana.” 
 
(Antyfona) Nieszpory o św. Florianie męczenniku,  

1862 r. dla Kościoła św. Floriana na Kleparzu w Krakowie  

(Ze zbioru zwyczajnych modlitw i pieśni  

ku czci św. Floriana patrona strażaków, Jędrzejów 2012,  

Oficyna przy Muzeum Przypkowskich)  

W publikacji wykorzystano fotografie z archiwum: 
KP PSP w Dąbrowie Tarnowskiej, 

Starostwa Powiatowego w Dąbrowie Tarnowskiej 
 

Publikacja wydana z okazji poświęcenia i otwarcia  
Strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Dąbrowie Tarnowskiej została sfinansowana  
przez Stowarzyszenie Samorządów Powiatu Dąbrowskiego. 
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  Honorem, zaszczytem i wielką radością jest oddać  
w Państwa ręce publikację dokumentującą historię budowy 
nowej Strażnicy Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie  
Tarnowskiej wraz z magazynem przeciwpowodziowym.  
 Tą krótką publikacją pragniemy państwu przybliżyć  
starania i sylwetki osób, dzięki którym dziś strażacy  
Państwowej Straży Pożarnej mogą swoją służbę pełnić  
w nowoczesnym, w pełni wyposażonym obiekcie.  
 Dziękuję moim poprzednikom Komendantom w stanie 
spoczynku st. bryg. Józefowi Rajchelowi, st. bryg. Adamowi 
Rzemińskiemu, bryg. Robertowi Kłóskowi, st. bryg. Krzyszto-
fowi Kolarczykowi za poświęcenie swoich najlepszych lat  

w służbie drugiemu człowiekowi oraz ciągłemu dążeniu do poprawy bytu swoich podwładnych.  
Dziękuję starostom, burmistrzom oraz wójtom, a także radnym powiatowym, miejskim i gminnym 

wszystkich kadencji za pracę na rzecz poprawy bezpieczeństwa na Powiślu Dąbrowskim. Podziękowanie 
kieruję również do byłych Komendantów Wojewódzkich nadbryg. w st. spocz. Stanisława Nowaka,  
st. bryg. w st. spocz. Marka Bębenka oraz obecnego Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego  
st. bryg. Piotra Filipka, którzy swoją pełną zaangażowania służbą przyczynili się do budowy nowej strażnicy. 
Kolejne podziękowania kieruję do Wojewodów Małopolski Piotra Ćwika i Łukasza Kmity oraz Marszałka  
Województwa Małopolskiego Witolda Kozłowskiego za dostrzeżenie potrzeb i problemów dąbrowskich 
strażaków.  

Nadmienić należy, że budowa strażnicy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Dąbrowie Tarnowskiej w głównej mierze została sfinansowana ze środków budżetu państwa z programu 
modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu pod patronatem 
Ministra Spraw Wewnętrznych. 
 Dziękuję parlamentarzystom VIII i IX kadencji Sejmu RP, a w szczególności Posłowi na Sejm RP  
Wiesławowi Krajewskiemu, który swym staraniem przyczynił się, by inwestycja znalazła się w w/w progra-
mie, co w konsekwencji spowodowało podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu dąbrowskiego.   

 

 

Z wyrazami szacunku 
 

st. kpt. Marek Bator 
 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Dąbrowie Tarnowskiej 
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 Otwarcie nowej strażnicy Komendy Powiatowej  

Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej wraz  

z magazynem przeciwpowodziowym to powód do dumy  

i poczucia ogromnej satysfakcji. Ta długo wyczekiwana  

i potężna inwestycja zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców 

Powiśla Dąbrowskiego oraz zapewni lepsze funkcjonowanie 

Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Dąbrowie Tarnowskiej.

 Realizacja tego projektu była możliwa dzięki ogromne-

mu zaangażowaniu, staraniom i determinacji wielu osób, 

które na przestrzeni lat wspierały budowę tego jakże potrzebnego obiektu.    

 Cieszę się, że również Samorząd Powiatu Dąbrowskiego skutecznie włączył się w realizację tego 

przedsięwzięcia, które znacznie podniesie komfort pracy strażaków.  

 Wyrażając wdzięczność za codzienny trud służby, ofiarność i  poświęcenie w ratowaniu ludzkiego  

życia i mienia, życzę wszystkim strażakom zdrowia, wytrwałości i satysfakcji z wykonywanej pracy,  

a przede wszystkim bezpiecznych powrotów  z akcji.   

              

           Z wyrazami szacunku, 
    

Lesław Wieczorek 

 

Starosta Dąbrowski 

Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia 

Samorządów Powiatu Dąbrowskiego 
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Pierwsze plany budowy strażnicy 
 Pierwsze wzmianki o potrzebie budowy strażni-
cy Komendy Powiatowej PSP w Dąbrowie Tarnow-
skiej pojawiły się w listopadzie 1981 r., gdy  podczas 
Konferencji Miejsko-Gminnej PZPR w Dąbrowie  
Tarnowskiej Komendant Rejonowy Straży Pożarnej 
por. poż.  Józef Rajchel przedstawił trudną sytuację 
lokalową i etatową występującą w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej oraz koncepcję jej poprawy.  
 Efektem rozmów była uchwała Miejsko-Gminna  
Rady Nadzorczej zabezpieczająca środki na rozbudo-
wę, adaptację istniejącego budynku oraz decyzja  
Naczelnika Urzędu Miasta i Gminy przydzielająca  

dodatkowe 9 pomieszczeń w lewym skrzydle użytko-
wanego wspólnie z Sądem Rejonowym budynku.  
Zakończenie prac budowlanych na zapleczu budynku 
wraz z uzbrojeniem terenu oraz utwardzeniem  
nawierzchni zakończono w 1983 r. 
 Równolegle prowadzono przy dużym zaanga-
żowaniu K.R.D.P. adaptację dotychczas zajmowanych 
pomieszczeń na potrzeby Zawodowej Straży Pożar-
nej. Całość prac zakończono w marcu 1984 r., lecz 
decyzja Wojewody Tarnowskiego powołująca Oddział 
Zawodowej Straży Pożarnej była wiążąca już z dniem 
1 stycznia 1984 r. 

Siedziba Komendy Rejonowej Straży Pożarnej  
w Dąbrowie Tarnowskiej przy ul. Mickiewicza 

(obecnie budynek Sądu Rejonowego przy ul. Jakuba Bojki) 
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 Pierwszy projekt strażnicy wykonany w październiku 1988 r. 
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Budynek po Transbudzie 

 5 stycznia 1995 r., decyzją Urzędu Rejonowego 
w Dąbrowie Tarnowskiej, zostały przekazane Komen-
dzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Tarnowie budynki po byłym Transbudzie, z prze-
znaczeniem dla Komendy Rejonowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej.   
 24 września 1995 r. z udziałem Komendanta 
Głównego PSP nadbryg. Feliksa Deli, posłów:  
Krzysztofa Janika, Andrzeja Skrzyńskiego, Stanisława 
Kusiora, Władysława Żabińskiego, Jana Pieniądza, 
senatora Ryszarda Ochwata i innych gości uroczyście 
oddano do użytku wyremontowany obiekt. 

 Przez kilkanaście lat obiekt służył strażakom 
Komendy Powiatowej PSP w Dąbrowie Tarnowskiej. 
Warunki lokalowe w budynku, jak również niszczeją-
ce garaże nie spełniały przepisów BHP, dlatego dążo-
no do zmiany sytuacji w tutejszej Komendzie i budo-
wy nowej strażnicy.  
 Komendant Powiatowy Państwowej Straży  
Pożarnej st. bryg. Adam Rzemiński czynił starania, 
aby powstał nowy obiekt strażnicy wraz z magazy-
nem przeciwpowodziowym, jednakże brak środków 
finansowych, uniemożliwiał to. 
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 Dokumentacja  
 projektowo - kosztorysowa 

 W 2012 r. samorząd Powiatu Dąbrowskie-
go przekazał 110 tys. zł na dokumentację projek-
towo – kosztorysową.  
 Zaplanowano wówczas, że budynek  
powstanie na działce przy ulicy Żabieńskiej, czyli 
w miejscu obecnego stacjonowania straży. 
Strażnica miałaby powstać tuż za starym budyn-
kiem komendy, który zostanie zburzony  
tuż po oddaniu nowego obiektu.  
 Zgodnie z projektem, budynek strażnicy 
miał składać się z części socjalnej dla strażaków 
systemu zmianowego oraz części administracyj-
no – biurowej. Ponadto w skład całego kom-
pleksu miały wejść garaże z pomieszczeniami 
magazynowymi. Zaplanowano również wiatę 
magazynową, plac manewrowy połączony  
z placem do ćwiczeń oraz parking, a także wspi-
nalnię z bieżnią i boisko do gier zespołowych. 
Projekt obejmował również budowę magazynu 
przeciwpowodziowego, który służyłby przecho-
wywaniu rezerw sprzętu i materiałów niezbęd-
nych dla potrzeb ochrony przeciwpożarowej  
i przeciwpowodziowej.  
 Pozwolenie na budowę zostało wydane  
7 listopada 2012 r.  Niestety brak środków finan-
sowych uniemożliwił rozpoczęcie budowy.  
 Inwestycja została zapisana w planie  
inwestycyjnym Komendy Wojewódzkiej Straży 
Pożarnej w Krakowie.  

TEMI Galicyjski Tygodnik Informacyjny, 7 sierpnia 2013 nr  32 (1722) 
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Wizualizacja projektu Komendy Powiatowej PSP w Dąbrowie Tarnowskiej 
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Dąbrowska strażnica w programie     
modernizacji służb mundurowych  

 W 2017 r. pojawiła się szansa na ujęcie budowy 
nowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży  
Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej w „Programie mo-
dernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 
Pożarnej i Służby Ochrony Państwa na lata 2017–2020”.  
 Skutecznie zabiegali o to Poseł na Sejm RP  
Wiesław Krajewski oraz Małopolski Komendant  
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej  
nadbryg. Stanisław Nowak. Dzięki ich staraniom bu-
dowa dąbrowskiej strażnicy  znalazła się w tym  
programie.  
 Warunkiem jednak było dostosowanie projektu 
do wymagań określonych przez Komendę Główną 
Państwowej Straży Pożarnej.  
 Wówczas z budżetu Powiatu Dąbrowskiego 
przeznaczono 100 tys. zł na dostosowanie posiadane-
go już projektu strażnicy do obecnie obowiązujących 
wymogów i przepisów, jakie powinny spełniać  
strażnice.  

Aktualizacja dokumentacji  
 4 sierpnia 2017 r. Komendant Powiatowy PSP  
w Dąbrowie Tarnowskiej bryg. Robert Kłósek podpi-
sał umowę dotyczącą wykonania aktualizacji doku-
mentacji projektowej budowlano - wykonawczej  
i kosztorysowej oraz uzyskania decyzji zmieniającej 
decyzję pozwolenia na budowę dla inwestycji pod 
nazwą „Budowa Strażnicy Komendy Powiatowej  
Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej 
wraz z magazynem przeciwpowodziowym”.  
 Przeprojektowanie, które wykonała firma Meri-
tum Grupa Budowlana Sp. z o.o. Sp. k.,  miało na celu 
ograniczenie wydatków w zakresie budowy strażnicy, 
jak również ograniczenie kosztów użytkowania  
nowego obiektu.  Zostało ono sfinansowane z budże-
tu Powiatu Dąbrowskiego, natomiast sama budowa  
nowej strażnicy miała zostać zrealizowana ze środ-
ków Budżetu Państwa przewidzianych na moderniza-
cję Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży  
Pożarnej i BOR pod patronatem Ministra Spraw  
Wewnętrznych i Administracji Mariusza Błaszczaka.  

 
 
 

Podpisanie umowy na budowę  
 Umowa na budowę Strażnicy Komendy  
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie 
Tarnowskiej wraz z magazynem przeciwpowodzio-
wym została zawarta 3 września 2018 r. Wartość 

przedmiotu umowy wynosiła 17 586 675,85 zł.  
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 Umowę z ramienia Państwowej Straży Pożarnej 
podpisał Małopolski Komendant Wojewódzki  
PSP nadbryg. Stanisław Nowak w asyście Zastępcy  
st. bryg. Marka Bębenka oraz pracowników Komendy 
Wojewódzkiej PSP, jak również Komendanta  
Powiatowego PSP w Dąbrowie Tarnowskiej  
bryg. Krzysztofa Kolarczyka wraz z Zastępcą  
kpt. Krzysztofem Romańskim.  
 Ze strony TARCON Sp. z o.o. jako Generalnego 
Wykonawcy, umowę zawarli Wiceprezes Zarządu  
Michał Wolański oraz Prokurent Spółki Marcin Gibała.  
 Umowa dotyczyła budowy obiektu  
o powierzchni całkowitej 3 432 m2 wraz z instalacjami 
wewnętrznymi, infrastrukturą techniczną i drogową, 
który miał zostać zlokalizowany w Dąbrowie Tarnow-

skiej przy ulicy Żabieńskiej 20. Cały zakres prac miał 
zostać zrealizowany do końca 2020 r.  
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 Przekazanie terenu i placu pod budowę 
 7 września 2018 r. w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej 
został podpisany protokół przekazania terenu i placu 
pod budowę nowej strażnicy.  
 Państwową Straż Pożarną reprezentowali:  
Zastępca Naczelnika Wydziału Kwatermistrzowskie-
go Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży  
Pożarnej w Krakowie st. kpt. Tomasz Dzidek oraz 
Starszy Technik Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Krakowie mł. ogniomistrz Agnieszka Kuźniar.  
 Firmę TARCON reprezentowali Dyrektor  
kontraktów/Prokurent mgr inż. Marcin Gibała oraz 
Kierownik Budowy mgr inż. Leszek Starostka. 
 11 września 2018 r. ruszyły prace przygotowują-
ce teren pod budowę nowej strażnicy.  
 Rozpoczęły się od wyburzenia istniejących  
budynków magazynowych i garażowych.  

 Zgodnie z umową przewidywano termin zakoń-
czenia budowy na 2020 rok. 

Umowa gwarantująca dofinansowanie 

 7 maja 2019 r. w Urzędzie Marszałkowskim  
w Krakowie Marszałek Województwa Małopolskiego 
Witold Kozłowski uroczyście przekazał na ręce  
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Pań-
stwowej Straży Pożarnej st. bryg. Marka Bębenka 
umowę gwarantującą dofinansowanie budowy nowej 
strażnicy wraz z magazynem przeciwpowodziowym 
w kwocie 1 mln zł.  
 Wraz z marszałkiem umowę przekazali,  
Wicemarszałek Łukasz Smółka i Członek Zarządu  
Województwa Małopolskiego Marta Malec-Lech.  
 W wydarzeniu wzięli również udział Radny  
Sejmiku Województwa Małopolskiego Stanisław  
Bukowiec, Starosta Dąbrowski Lesław Wieczorek, 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Dąbrowie Tarnowskiej st. bryg. Krzysztof Kolarczyk 

oraz Naczelnik Wydział Kwa-
termistrzowskiego Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej  bryg. Piotr 
Stępień.  
 Środki przeznaczone 
przez zarząd województwa  
na Fundusz Wsparcia Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
umożliwiły realizację kolejne-
go etapu budowy m.in. wyko-
nanie zadaszenia budynku. 

fot. Biuro Prasowe UMWM 
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Postęp prac budowlanych 

 Realizację postępu prac przy inwestycji często 
wizytowali Poseł na Sejm RP Wiesław Krajewski  
oraz starostowie, dbając o zapewnienie ciągłości  
finansowania inwestycji. W maju 2019 r. Małopolski 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej  
st. bryg. Marek Bębenek przed rozpoczęciem Powia-
towych Obchodów Dnia Strażaka, wizytował teren 
budowy nowej strażnicy. Podczas wizyty ocenił stan 
zaawansowania prac budowlanych oraz zapoznał się 
z bieżącą sytuacją dotyczącą inwestycji.  

 Wsparcie finansowe powiatu 

 15 października 2019 r. w Starostwie Powiato-
wym w Dąbrowie Tarnowskiej został podpisany doku-
ment przekazania środków finansowych w wysokości 
300 tys. zł na fundusz wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej z przeznaczeniem na dofinansowanie reali-
zacji zadania pn. „Budowa Strażnicy Komendy Powia-
towej PSP w Dąbrowie Tarnowskiej wraz z magazynem 
przeciwpowodziowym”.  
 Z ramienia Powiatu porozumienie podpisali: 

Starosta Dąbrowski Lesław Wieczorek, Wicestarosta 
Krzysztof Bryk i Skarbnik Powiatu Maria Sztorc,  
natomiast z ramienia PSP Małopolski Komendant  
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej  
st. bryg. Marek Bębenek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wizytacja budowy 

 19 czerwca 2020 r. Wicemarszałek Wojewódz-
twa Małopolskiego Łukasz Smółka wspólnie z lokal-
nymi samorządowcami udał się na budowę strażnicy. 
Z aktualnym stanem prac przy tej inwestycji zapoznał 
ich Komendant Powiatowy st. bryg. Krzysztof  
Kolarczyk.  
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 Wsparcie samorządów gminnych 
 Dzięki dobrej współpracy Komendanta  
Powiatowego PSP w Dąbrowie Tarnowskiej  
st. bryg. Krzysztofa Kolarczyka z samorządami z tere-
nu powiatu dąbrowskiego udało się pozyskać dodat-
kowe środki finansowe na wsparcie budowy.  
 Środki przekazane przez samorządy gminne  
na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 
posłużyły na sfinansowanie niezbędnych prac wykoń-
czeniowych, umożliwiających funkcjonowanie  
w nowym budynku. 
 Wsparcia finansowego udzieliły następujące 
samorządy:  

■ Gmina Dąbrowa Tarnowska – 100 000 zł 
■ Gmina Szczucin – 135 000 zł 
■ Gmina Radgoszcz – 70 000 zł 
■ Gmina Olesno – 80 000 zł 
■ Gmina Gręboszów – 35 000 zł 
■ Gmina Mędrzechów – 30 000 zł 
■ Gmina Bolesław – 27 000 zł 

 Postęp prac przy budowie 
 7 lipca 2020 r. Komendę Powiatową PSP  
w Dąbrowie Tarnowskiej odwiedził Małopolski  
Komendant Wojewódzki st. bryg. Piotr Filipek  
wraz z zastępcą st. kpt. Przemysławem Przęczkiem 
odpowiedzialnym za sprawy logistyczne w Komen-
dzie Wojewódzkiej.  
 Podczas tej wizyty komendanci zapoznali się  
z postępem prac przy budowie nowej strażnicy  
Komendy Powiatowej PSP w Dąbrowie Tarnowskiej 
wraz z magazynem przeciwpowodziowym.  
 Komendant Wojewódzki PSP st. bryg Piotr  
Filipek poinformował o pozyskaniu dodatkowych 
środków w kwocie 550 tyś. zł z przeznaczeniem  

na wyposażenie nowej komendy oraz wykonanie  
instalacji fotowoltaicznej w celu zmniejszenia  
kosztów utrzymania budynku. 
 Całość prac związanych z wyposażeniem  
budynku Komendy Powiatowej PSP w Dąbrowie  
Tarnowskiej koordynował Zastępca Komendanta  
Powiatowego PSP w Dąbrowie Tarnowskiej  
kpt. Krzysztof Romański. 
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 Odbiór strażnicy 

 Początkiem grudnia 2020 r. rozpoczęły się czyn-
ności odbiorowe nowego budynku Komendy Powia-
towej PSP w Dąbrowie Tarnowskiej.  
 9 grudnia 2020 r. w budynku Komendy Powia-
towej PSP w Dąbrowie Tarnowskiej został podpisany 
protokół odbioru częściowego robót budowlanych 
wykonywanych w ramach inwestycji, a 24 marca 2021 
r. podpisano protokół odbioru magazynu przeciwpo-
wodziowego oraz robót budowlanych na zewnątrz 
obiektu. 
 14 maja 2021 r. w obecności Komendanta  
Powiatowego PSP w Dąbrowie Tarnowskiej  
st. kpt. Marka Batora został podpisany protokół  
odbioru końcowego robót budowlanych i tym samym 
zakończyła się budowa strażnicy Komendy Powiato-
wej PSP w Dąbrowie Tarnowskiej wraz z magazynem 
przeciwpowodziowym. 
 Skład komisji dokonującej odbioru stanowili 
przedstawiciele Komendanta Wojewódzkiego PSP  

w Krakowie oraz Komendanta Powiatowego PSP  
w Dąbrowie Tarnowskiej: 
■ st. bryg. Piotr Stępień  

Naczelnik Wydziału Kwatermistrzowskiego  
Komendy Wojewódzkiej PSP w Krakowie 

■ bryg. Jarosław Pozierak  
Naczelnik Wydziału Informatyki i Łączności  
Komendy Wojewódzkiej PSP w Krakowie 

■ st. kpt. Tomasz Dzidek  
Zastępca Naczelnika Wydziału  
Kwatermistrzowskiego Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Krakowie 

■ kpt. Krzysztof Romański  
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP  
w Dąbrowie Tarnowskiej 

■ mł. bryg Dariusz Sosin  
p.o. Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP 
w Dąbrowie Tarnowskiej 

■ asp. Jan Dykas  
Starszy Inspektor Sztabowy Wydziału  
Kwatermistrzowskiego Komendy Powiatowej PSP  
w Dąbrowie Tarnowskiej 
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 Rozpoczęcie prac wyburzeniowych 
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Budowa zastępczych garaży 
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Przygotowanie do budowy fundamentów (palowanie) 

 

Zastępcze garaże 
 Strażacy z Jednostki  

Ratowniczo - Gaśniczej  

w Dąbrowie Tarnowskiej 

sami wykonali tymczasowe 

garaże, które służyły przez 

cały okres trwania budowy  

nowego obiektu.   
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 Wylewanie ław fundamentowych 
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Budowa zbiornika do ćwiczeń 
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Zbrojenie i wylewanie stropów 
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Budowa drugiej kondygnacji 
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Wyposażenie strażnicy 
  

 Nowy budynek Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej  
został wyposażony w zaplecze szkoleniowe, które 
będzie wykorzystywane do prowadzenia zajęć dosko-
nalących dla strażaków PSP oraz druhów jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych.  
 W budynku swoją siedzibę posiada Zarząd  
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Dąbrowie  
Tarnowskiej. Przewidziano również możliwość udo-
stępnienia miejsca dla dyżurnego Powiatowego  
Centrum Zarządzania Kryzysowego i wykorzystania 
Sali sztabowej jako centrum koordynacji działań  
kryzysowych w przypadku działań powodziowych  
i innych. 
 Ponadto na parterze budynku zlokalizowana 
została sala edukacyjna „OGNIK”, która będzie służyć 
do prowadzenia praktycznych zajęć dla dzieci  
w wieku przedszkolnym i szkolnym z zakresu bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego.  
 Komenda dysponuje także dwoma lokalami 
służbowymi, mogącymi pełnić również funkcję lokali 
gościnnych. 
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